
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

S vírou ve vzkříšení 
a v důvěře v Boží milosrdenství  

oznamujeme 
všem spolubratřím, sestrám, příbuzným, přátelům a známým, 

že si dobrý Bůh k sobě povolal 
našeho spolubratra 

 

Libora Tomáše Pinkavu, 
 

kapucína. 

* 19. 7. 1919 v Kladkách  
† 15. 11. 2010 v Olomouci 

 

V roce 1934 přichází z Bělé do hradčanské serafínské školy. Na začátku srpna 1939 zahájil 
kapucínský noviciát. V době filozofických studií byl roku 1942 spolu s několika spolubratry 
odveden na nucené práce do Říše, do vídeňského závodu C. P. Goerz. Po válce dokončuje 
filozofii v Opočně, 2. 8. 1946 skládá slavné sliby a 20. 6. 1948 v pražské katedrále sv. Víta 
přijímá z rukou arcibiskupa Berana kněžské svěcení. Následující rok končí teologii a je 
poslán do Třebíče. Zde jej zastihlo násilné zabrání klášterů státní mocí, v noci 29. 4. 1950 
byl převezen do želivského kláštera; z internace je propuštěn v červenci 1955. Po několika 
pokusech o nalezení zaměstnání pracoval v mosteckém podniku Rico. Během uvolnění 
poměrů v roce 1968 může kněžsky působit v Bohosudově a Krupce, později také v Kolín ě a 
v Poříčí na Sázavě, na začátku 70. let se však musí vrátit k civilnímu zaměstnání. 
S odchodem do důchodu získává státní souhlas a je mu dovoleno spravovat farnost Luká, 
kde působil až do roku 1995. Poté se stává členem kapucínské rodiny v Olomouci, kterou 
obohacoval svou životní moudrostí a charakteristickým humorem. 

 

Se zesnulým spolubratrem se rozloučíme př i  mši svaté 
 
 

v sobotu 20. 11. 2010 v 1000 hod. 
v kapucínském kostele Zvěstování Páně v Olomouci. 

Jeho t ě lo pak bude uloženo na místo časného odpoč inku  
na hřbitov ě  v Olomouci – Neředíně. 

 
 

Kapucínský klášter, Kapucínská 2, 779 00 Olomouc 
 

Brat ř i  kapucíni a rodina zesnulého 

Má duše čeká na Pána 
více než stráže  
na svítání...  
                           Žl 130,6 

 
 
 

 


